СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КРИВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
30 сессия   5  созыва

РЕШЕНИЕ

  21.12 .2017г.                                      с. Кривец                                           №  101 -рс
О  внесении изменений   в Положение  « О денежном

содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих

должности муниципальной службы  сельского   поселения

Кривецкий сельсовет»

      Рассмотрев представленный главой сельского поселения  Кривецкий сельсовет проект «Положения «О  денежном  содержании  и социальных гарантиях  лиц, замещающих должности  муниципальной  службы  сельского поселения  Кривецкий  сельсовет , утвержденное решением  Совета депутатов  сельского поселения  Кривецкий сельсовет  от  14.10.2016г № 53-рс  , в соответствии  с Уставом  сельского  поселения  и учитывая  решение постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Кривецкий  сельсовет  по экономике,  Совет депутатов сельского поселения Кривецкий   сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять   изменения  в Положение  « О денежном  содержании  и социальных гарантиях лиц, замещающих  должности муниципальной службы  сельского поселения Кривецкий  сельсовет» , утвержденное  решением Совета депутатов  сельского поселения  Кривецкий сельсовет  от  14.10.2016 г № 53-рс   ( изменения  прилагаются).

2. Направить   нормативный правовой акт  в соответствии с Уставом  сельского поселения  главе сельского поселения  Кривецкий   сельсовет  для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.
Председатель  Совета депутатов

сельского поселения

Кривецкий  сельсовет                                                            А.С.Гревцев.
                                                                                                                         Приняты
                                                                               Решением    Советом депутатов  сельского
                                                                               поселения  Кривецкий   сельсовет
                                                                                от  21.12.2017г  №  101 -рс

                                             И З М Е Н Е Н И Я

    в   Положение «  О  денежном содержании и социальных

    гарантиях  лиц, замещающих должности муниципальной службы

   сельского поселения  Кривецкий  сельсовет.
1.  Внести  в Положение « О денежном  содержании  и социальных

гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы  сельского поселения  Кривецкий  сельсовет», утвержденное  решением Совета депутатов  сельского поселения Кривецкий сельсовет  от   14.10.2016г № 53-рс  следующие  изменения:

1)  В разделе 2  Положения

а)  абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

« оклад за классный чин»

б) пункт 3 изложить  в следующей редакции:
« 3 Оклад за классный чин  муниципальным служащим устанавливается в следующих размерах:

	                             Наименование  классного  чина
	Оклад за классный чин                    (рублей в месяц)

	Референт муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1662

	Референт муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1308

	Референт муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	  550

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1259

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	  839

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	  420

в)  дополнить  пунктом 13 следующего  содержания:

« 13  Размеры  должностных окладов  и иных денежных выплат по должностям  муниципальной службы  сельского поселения Кривецкий  сельсовет   увеличиваются  ( индексируются)  в случае  увеличения  ( индексации)  размеров  должностных  окладов  и иных денежных  выплат по должностям  муниципальной службы  области»
2)  абзац  третий  пункта 1 раздела 3 Положения  изложить в

следующей  редакции:

            « оклад  за классный чин  - в размере 3,6 должностного оклада»

3) Раздел 5 Положения  считать утратившим силу

4) Пункт 24  приложения 3 к Положению  изложить в следующей редакции:

             « 24. В стаж  муниципальной службы  на основании правового акта  органа местного самоуправления , муниципального  органа  могут засчитываться  периоды  замещения отдельных должностей руководителей  и специалистов на предприятиях, в учреждениях , в учреждениях и организациях , опыт  и знание  работы в которых  необходимо  муниципальным служащим  для  выполнения  должностных обязанностей.

             Периоды  работы  в указанных  должностях  в совокупности  не должны  превышать пять лет.

           В  стаж  муниципальной службы  дающий  на назначение  ежемесячной  доплаты  к пенсии  периоды  замещения отдельных должностей  руководителей  и специалистов  на предприятиях , в учреждениях  и организации , опыт  и знание  работы  в которых необходимы  муниципальным служащим  для выполнения  должностных обязанностей , включаются  при назначении непрерывного стажа  на должность муниципальной службы области не менее  пяти лет непосредственно  перед обращением  за зачетом  в стаж  иных периодов  службы ( работы)
2.Настоящие    изменения  вступают  в силу со дня их официального обнародования , за исключением  пункта 3  раздела 2  Положения, которые  вступают  в силу с 1 января 2018 года.

Глава   сельского   поселения

Кривецкий   сельсовет                                                          А.С.Гревцев.